
                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

Željeznički prevoz Crne Gore  

Broj: 4869 

Mjesto i datum: 10.06.2019. godine 

 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 3615  od 23.04.2019. godine za nabavku usluge –  opravka elektro  djelova 

i uređaja za EMV serije 412 416, ovlašćeno lice Željezničkog prevoza Crne Gore na prijedlog 

komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 
 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

Za Partiju III 
Opravke blok napona,kontrole zaštite upravljanja I sl.  

                                                                                                                                        
U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 3615  od 23.04.2019. godine 

za nabavku usluge –  opravka elektro  djelova i uređaja za EMV serije 412 416. 

1.  Ponuda Ponuđača Elsig electronics and signaling  doo Beograd je ispravna i 

najpovoljnija 

2. Ponuda Ponuđača Elerss doo Smederevo je ispravna I vrednovana kao drugorangirana 

 

 

Obrazloženje 

 

Podaci o naručiocu  

 Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica, Trg Golootočkih žrtava broj 13, Podgorica 

  

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke  

  

Odluka o pokretanju  broj 3416 od 16.04.2019. godine, po Tenderskoj dokumentaciji broj 3615  

od 23.04.2019. godine za nabavku usluge –  opravka elektro  djelova i uređaja za EMV serije 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

412 416,  vrsta postupka – otvoreni postupak, predmet javne nabavke je nabavka usluge –  

opravka elektro  djelova i uređaja za EMV serije 412 416 , CPV - 50222000-7 Usluge 

popravki i održavanja šinskih vozila. 

 

 
 

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om  

 

 

 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma 

 

 

Po Partijama: 

 

 

Partija 1.  Opravke glavnog prekidača i EP ventila                                        7.750,00  €  
Partija 2.  Opravke vučni kontroler                                                                    970,00  € 
Partija 3  Opravke blok napona,kontrole zaštite upravljanja is l.           17.050,00 € 
Partija 4 . Tahograf ,baliza  brzinomjer is l.                                                   11.600,00 € 
Partija 5 . Opravka pantograf                                                                          4.660,00 € 
 
 

Uslovi za učešće u postupku javne nabavke utvrđeni tenderskom dokumentacijom 

 

a) Obavezni uslovi  

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

 je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

 je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 

 dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 

 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

 dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 

o ovlašćenim licima ponuđača; 

 dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 

izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 

ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 

sjedište; 

 dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 

šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 

 

 Ponuđena cijena , broj bodova 90.0 

 Rok za izvršenu uslugu, broj bodova 10.0 

 

 

Podaci o ponuđačima koji su podnijeli ponudu: 

 

 

 Elsig electronics and signaling  doo Beograd, Admiraka Vukovića 60, vrijeme 

dostavljanja ponude 31.05.2019. godine u 10,45 na Arhivi Naručioca 

 Elerss doo Smederevo, Miloša Velikog 29/10, vrijeme dostavljanja ponude 31.05.2019. 

godine u 10,45 na Arhivi Naručioca 

 

Ispravne ponude: 

 

Ispravna je ponuda ponuđača: 

1. Elsig electronics and signaling doo Beograd, Admirala Vukovića 60,  Beograd, 

vrijeme dostavljanja ponude 31.05.2019. godine na Arhivi Naručioca 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Navedena ponuda ispunjava sve dokaze predviđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom i ispravna je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je 

pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je 

dokumentacijom u navedenom ponudama dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Navedeni ponuđač je u potpunosti odgovorio na zahtjeve iz tenderske dokumentacije dostavivši 

uzorke, koji su traženi  tenderskom dokumentacijom,  u pogledu formata, štapme, nivoa zaštite, 

itd. 

Ponuđač Elsig electronics and signaling doo Beograd je ponudu dostavio u zatvorenoj koverti 

na kojoj je na jednom dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za 

javno nadmetanje i tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom 

dijelu omota ispisan naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu 

cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem  i 

sva dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno potpisalo 

ovlašćeno lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom, tako da se ne mogu 

naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti 

list ponude, jemstvenik.  Na ovaj način ponuda u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa 

Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije. 

Ponuđač Elsig electronics and signaling doo Beograd je u ponudi dostavio uredno popunjen 

svojeručno potpisan Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim uredno 

popunjen svojeručno potpisan obrazac za finansijski dio ponude; uredno popunjen svojeručno 

potpisan obrazac od strane ovlašćenog  lica ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima 

naručioca koja su u Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba 

interesa na strani naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje 

razlozi za sukob interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, Ponuđač 

Elsig electronics and signaling doo Beograd je u ponudi dostavio dokaze i to:  

1) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio:  

 Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača od 08.01.2019. godine, sa podacima o 

ovom privrednom društvu i njegovim osnivačima, u formi neovjerene kopije.  

2) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio:  

 Uvjerenje Ministarstva finansija Poreske uprave broj 019-437-08-2396/2019-

K1A07 od 16.05.2019. godine da Elsig electronics and signaling doo Beograd 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

nema neizmirenih poreskih obaveza i Uvjerenje gradske uprave broj 437-1/154-

U-2019 od 09.05.2019. godine u formi originala. Navedenim dokazima ponuđač 

je dokazao da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u 

skladu sa zakonom, odnosno da je uredno prijavio, obračunao i izvršio sve 

obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 

ponuda. 

3) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio:  

 Uvjerenje Drugi osnovni sud u Beogradu broj  417/2019 od 08.01.2019. godine ; 

Višeg suda u Beogradu broj 9559/2018 od 31.12.2018. godine; Uvjerenje MUP-a 

broj  235.2.2/68 od 03.01.2019. godine za Kesić Nikolu; u formi originala. 

Navedenim dokazima ponuđač Elsig electronics and signaling doo Beograd je 

dokazao da on, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za 

neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja 

novca i prevare. 

 

Ponuđač Elsig electronics and signaling doo Beograd je u ponudi dostavio Nacrt Okvirnog 

spoarzuma I Nacrt ugovora o javnoj nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje 

saglasnosti na isti svojeručno potpisan od strane njegovog ovlašćenog lica i ovjeren njegovim 

pečatom, tako da je ovaj ponuđač dostavio  Nacrt Okvirnog sporazuma I Nacrt ugovora u skladu 

sa Uputstvom ponuđača iz Tenderske dokumentacije.  

U konačnom, naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je ponuda 

ponuđača Elsig electronics and signaling doo Beograd u svemu pripremljena i dostavljena u 

skladu sa uslovima predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, te da ne postoje 

činjenice i dokazi da je ovaj ponuđač u konkretnom postupku javne nabavke u sukobu interesa 

po bilo kojem zakonskom osnovu, pa nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona 

o javnim nabavkama kojim je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava 

uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom“.  

 

2. Elerss  doo Smederevo, Miloša Velikog 29/10, vrijeme dostavljanja ponude 01.04.2019. 

godine u 08,30 na Arhivi Naručioca 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Navedena ponuda ispunjava sve dokaze predviđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom i ispravna je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je 

pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je 

dokumentacijom u navedenom ponudama dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Navedeni ponuđač je u potpunosti odgovorio na zahtjeve iz tenderske dokumentacije dostavivši 

uzorke, koji su traženi  tenderskom dokumentacijom,  u pogledu formata, štapme, nivoa zaštite, 

itd. 

Ponuđač Elerss  doo Smederevo je ponudu dostavio u zatvorenoj koverti na kojoj je na jednom 

dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za javno nadmetanje i 

tekst sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu omota ispisan 

naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu 

stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i svojim pečatom i sva 

dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno potpisalo ovlašćeno 

lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom, tako da se ne mogu naknadno 

ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, 

jemstvenik.  Na ovaj način ponuda u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije. 

Ponuđač Elerss  doo Smederevo je u ponudi dostavio uredno popunjen svojeručno potpisan 

Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim uredno popunjen svojeručno 

potpisan obrazac za finansijski dio ponude; uredno popunjen svojeručno potpisan obrazac od 

strane ovlašćenog  lica ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja su u 

Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani 

naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob 

interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, Ponuđač 

Elerss  doo Smederevo je u ponudi dostavio dokaze i to:  

4) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio:  

 Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača – dostavljen Izvod iz centralnog registra  

privrednih subjekata od 22.03.2019.godine, sa podacima o ovom privrednom 

društvu i njegovim osnivačima, u formi ovjerene kopije od strane Javnog 

beležnika .  

5) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio:  



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 Dostavljeno Uvjerenje Ministarstva finansija Poreska uprava broj 092-437-06-

00942 od 21.03.2019.godine i Uvjerenje Gradska uprava grada Smederevo broj 

437/1-2844/2019-04 od 28.03.2019.godine, u formi neovjerene kopije. 

Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da je uredno izvršio sve obaveze po 

osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno da je uredno prijavio, 

obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 

dana javnog otvaranja ponuda. 

6) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio:  

 Uvjerenje Višeg suda u Beogradu  za pravno lice broj KU-PO 3425/2019 od 

22.03.2019. godine, Uvjerenje Višeg suda u Beogradu  za ovlašćeno  lice broj 

KU-PO 3441/2019 od 22.03.2019. godine, Uvjerenje Višeg suda u Smederevu   

za pravno lice broj 234/2019 od 28.03.2019. godine, Uvjerenje Prekršajnog suda 

u Smederevu za pravno lice broj VIII-51 809/19 od 27.03.2019. godine,  Izvještaj 

iz kaznene evidencije MUP-a Srbije broj 05/17/7-235-26858/19 od 27.03.2019. 

godine, u formi neovjerene kopije.  Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da 

on, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 

prevare. 

Ponuđač je takođe dostavio Potvrdu Narodne banke Srbije o broju dane blokade broj IX/2.2-

141711/2/19 od 03.04.2019. godine. 

Ponuđač Elerss  doo Smederevo je u ponudi dostavio Nacrt okvirnog sporazuma I  Nacrt 

ugovora o javnoj nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti 

svojeručno potpisan od strane njegovog ovlašćenog lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je 

ovaj ponuđač dostavio Nacrt Okvirnog sporazuma I Nacrt ugovora u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije.  

 

U konačnom, naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je ponuda 

ponuđača Elerss  doo Smederevo u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa uslovima 

predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, te da ne postoje činjenice i dokazi da je 

ovaj ponuđač u konkretnom postupku javne nabavke u sukobu interesa po bilo kojem zakonskom 

osnovu, pa nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

kojim je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene 

pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“. 

  

 

Vrednovanje ponuda: 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 

način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

 Ponuđena cijena , broj bodova 90.0 

 Rok za izvršenu uslugu, broj bodova 10.0 

   

 Partija III  - Opravke blok napona, kontrole zaštite upravljanja i sl.      

               
1.Ponudi ponuđača  Elerss  doo Smederevo  je  po osnovu: 

 

kriterujuma najniža ponuđena cijena dodijeljeno  ....................... 69,34 bodova 

kriterijuma rok isporuke dodijeljeno .............................................10,00 bodova 

                                                     Ukupno dodijeljeno 79,30  bodova 

 

2.Ponudi ponuđača  Elsig electronics and signaling  doo Beograd je  po osnovu: 

 

kriterujuma najniža ponuđena cijena dodijeljeno  ....................... 90,00  bodova 

kriterijuma rok isporuke dodijeljeno .............................................1,25 bodova 

                                                     Ukupno dodijeljeno 91,25   bodova. 

 

1.  Ponuđaču Elerss  doo Smederevo  za ponudjenu cijenu od 9.890,00  eura bez 

uračunatog PDV-a, PDV u iznosu od 2.076,90 eura, iznos sa  uračunatim PDV-

om  11.966,90 eura; rokom  isporuke 3 dana od pismenog zahtjeva naručioca je 

po osnovi kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda sa definisanim 

podkriterijumima dodijeljeno 79,30  bodova 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

2. Ponuđaču Elsig electronics and signaling  doo Beograd za ponudjenu cijenu od 

7.620,00  eura bez uračunatog PDV-a, PDV u iznosu od 1.600,20  eura, iznos sa  

uračunatim PDV-om  9.220,20 eura; rokom  isporuke 8 dana od pismenog 

zahtjeva naručioca je po osnovi kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda sa 

definisanim podkriterijumima dodijeljeno 91,25   bodova 

 

 Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Ponuđaču Elsig electronics and signaling  doo Beograd je po 

osnovi kriterijuma ekonomski najpovoljnija ponuda sa definisanim 

podkriterijumima dodijeljeno 91,25   bodova  

2. Ponuđaču Elerss  doo Smederevo  je po osnovi kriterijuma 

ekonomski najpovoljnija ponuda sa definisanim podkriterijumima 

dodijeljeno 79,30  bodova  

 

 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci: 

 

 Elsig electronics and signaling  doo Beograd, Admiraka Vukovića 60, vrijeme 

dostavljanja ponude 31.05.2019. godine u 10,45 na Arhivi Naručioca 

 

1. Ponuđaču Elsig electronics and signaling  doo Beograd za ponudjenu cijenu od 

7.620,00  eura bez uračunatog PDV-a, PDV u iznosu od 1.600,20  eura, iznos sa  

uračunatim PDV-om  9.220,20 eura; rokom  isporuke 8 dana od pismenog zahtjeva 

naručioca 

2. Naručilac  nalazi da je ponuda ponuđača Elsig electronics and signaling  doo Beograd 

u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa uslovima predviđenim predmetnom 

Tenderskom dokumentacijom, pa nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 

Zakona o javnim nabavkama kojim je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje 

i tenderskom dokumentacijom“.                                                                                                                                                                                                                                                           

Razlozi za izbor najpovoljnije ponude: 

 Naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je ponuda 

ponuđača  koja je izabrana za najpovoljniju, u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa 

uslovima predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, pa nalazi da je ova 

ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama kojim je propisano: 

„Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 

partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

                            Ovlašćeno lice naručioca                            Izvršni direktor  

 

                    Nenad Babić 
 

_____________________________ 

M.P. 

 


